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Nr. 9. Dziennik Ustaw.·' Poz. 45 i 46. 9S 

Art. 110. W inni nieuczynienia zadość obowiąz­
kowi zgłoszimia zapas.ów przedm:otów, jakie zostały 
objęte monopolem zapałczanym, ulegają karze pie­
niężnej w wysokości czterokrotnej ceny zatajonych 
przedmiotów, ()tI"az karze konfiskaty zatajonej ilości 
tych przedmiotów. 

Wi'n/lli niezgłoszeOoia do dodatkowego opodatko­
wania zapasu zapalniczek ulegają karze pienjężne; 
w wysokości czterokrotne; uszczuplone; należności, 
oraz karze kon.fiskaty zatajone; ilości zapalniczek. 

Art. 111. Winn1' naruszeniaall'lnych przepisów 
w przedm!ocie moncpolu zapałek i opodatkowanaa 
iapalniczek, ulegają karze pieniężnej porządkowe; 
od stu do dwóch tysięcy złotych". 

POSTANOWIENIA PRZEJśCIOWE I KOr'łCOWE. 

Art. 2t. (t) Aż do czasu wejścia w życie po­
stanowień n.iniejszej ustawy, ustanawiających mono­
pol wyrobu zapaln.iczek, podlegają zapalniczki, obję­
t.e monopolem zapałczanym, zarówno wyrobione na 
obszarze Rzeczypospolitej, jako t,eż , przywiezione 
z zagranicy li z obszaru W. M. Gdańska, opłacie po­
datku w wysokości opłaty monopolowej. określonej 
wart. 4 z zasŁosowaniem art. 6--9. 

(2) Znajdujące się w fabrykach zapa'lniczki, od 
których podatek został już opłacony, mogą być wy­
puszczone do obrotu jedynie po do'płaceniu różnicy 
pomiędzy opłaconą ~, no,wą stopą podaŁku,ot'az po 
wyoiśnięciu na nd'ch ,nowego znaczka podatkowego. 

Art. 22. Wszelkie zapalniczki, znajdujące się 
w dn~u ogłoszenia ustawy niniejszej bądź na skła­
dach poza ,fabrykami, bądź w miejscach sprzedaży, 
podlegają z:gło;szenl'u w ciągu dzies,ięciu dni od dnia 
ogłoszenia ustawy niniejszej, celem dodatkowego 
opodatkowania do wysokości opłaty monopolowej, 
określonej wart. 4, względnie podatku, określonego 
wart. 5 ustawy ntiniejszej. Pobranie dodatkowego 
podatku zasłanie stwierdzone przezwyoi'śnięcie na 
zapalniczkach nowego znacZlka podatkowego. 

Art. 23. W okresie od ogłoszenia ustawy ni­
n.iejszej do wejścia w życie jej poshnowień, ustana­
wiających monopol wyrobu przedmiotów, wyszcze­
gólnionych wart. 1 pkt. b - e, zabrania się zakłada­
nia nowych przedsiębiorstw, oraz wznawiania pro­
dukcji tych przedmiotów bez zezwolen,ia Minastra . 
Skarbu. 

Art. 24. (1) Wykonanie ustawy niniejszej po­
rucza: snę Mini/strowi. Skarbu, zaś co do art. 18 i 19 
Ministrowi' Skarbu w po,rozumien,iu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych. 

(2) Upoważnia się Minist'ra Ska'rbu do wpr,o-
wadzenia w życie umowy z dnia 17 listopada 1930 f., 

, zawartej pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej i Spół­
ką Akcyjną do Eksploatacji Państwowego Monopolu 
Zapałczaneg,o w Polsce. 

Art. 25. Ustawa niniejsza wchodzi w ' życie 
z dniem ogłoszenia z wyjątkiem postanowień, usta-

nawiających monopol wyrobu i wywozu zapalniczek 
~pręcików z drzewa, używanych do wyrobu zapałek, 
które wchodzą w życie z . dniem l stycznia 1932 r. 
Z dniem oglo'Szen,ia ustawy niniejszej traci moc obo­
wiązującą ustawa z dn,ia 15 lipca 1925 r. o monopolu 
zapałczanym (Dz. U. R. P. Nr. 83, poz. 561) oraz 
wszelkie inne przepisy, sp'rzeczne z niJniejszą ustawą. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
. . . . 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski ' 

46. 

Na mocy art. 44 KODstytucji ogłaszam ustawę OBStępU­
jącej treści: 

USTAWA 

2l dnia 26 oStyc'znia 1931r. 

o zacląg~ięciu 6Y2 % -wej pożyczki zagraniczne;. 

Art. 1. ' W związku z przedłużeniem i zmianą 
warunków dzie.rżawy Państwowego Monopolu Zapał­
czanego upoważnia się Ministra Skarbu do zacią­
gnięcia pożyczk.i ,z,agranicznej na sumę nominalną 
32.400,000 dolarów Stanów Zjednoczonych Ąmeryki 
w złocie, 510 wyrlUlszczenią W tym celu obligacyj pań­
stwowychz. 35~lętnim . okresem umorze~a, w wyso-

. kości nominalnej sumy pożyczki, oprocentowanych 
na 6Y2 % w 'stosunku rocznym, oraz do sprzedania tych 
,obligacyj. 

Art. 2. Spłata kapitału i odsetek od obligacyj 
będtie zabezpieczona wszelkiemi dochodami i wpły­
wami, które Ska·rb Państwa ma otrzymywać od dzier­
żawcy Państwowego Monopolu Zapałczanego. 

Art. 3. Szczegółowe waTUnk.i emlSJ1, cenę 
Slprzedaży i sposób zabezpieczenia obligacyj, koszty 
oraz ws,zelkie inne warunki, z'wiąza'ne z emisją i spła­
tą pożyczki, zostaną ustalone szczegółowo w umowie 
lub w umowach,które będą zawarte w tym celu przez 
MInistra Skarbu. 

Art. 4. Obligacje,j kupony pożyczki, oraz umo­
wy, wymienione w poprzednim artykule, będą zwol­
nioneod wszelkich państwowych i komunalnych po­
datków, stempli,' opłat i innych należytości, zarówno 
już obowiązujących w Polsce, jak .i tych, które mogą 
być w przys2łośc.i wprowadzone. 

. Art. 5. Upoważnia się Rząd do użycia uźyska-
nych z pożyczki sum na następujące cele: . 

a) na przedterminowe Ulnorzenie 7 % obligacyj 
s'karbowych, emitowanych na podstawie ustawy 
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z dnia 2 . sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 477) _ dolarów Stanów Zjednocz.onych Ame­
ryki 4.350.000; 

b) na zWrot Bankowi Gospodarstwa Krajowe­
go 'sum, wył9żonycn przez Bank' za Skarb Państwa 
na oprocentowanie i częściową arno,rtyzację poży­
czek, zaciągniętych przez Skarb Państwa w Banku 
na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 20 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118, 
poz. 1074) oraz rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
po,spolitej z dnia 4 marca 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 20,' 
poz. 150) - 18.052,000 d; 

e) na przedtermln()wą spłatę innych długów 
państwowych - 50 miljonów złotych. W tym celu 
utworzony zostanie fundusz, przeznaczony na przed­
terminową spłatę dłu~ów państwowych. względnie 
przedterminowe wychfanie obligów tychże długów 
z ob:egu. / Z funduszu powyższego mogą być zakupy­
wane obligacje pożyczek państwowych przed termi­
'nem ich umorzenia z tern, iż obligacje takie mogą być 
ponownie sprzedane po kursie nie niższym niż po ja­
kim zostały zakupione. Minister Skarbu ustali sta­
tut powyższego funduszu i poda go do wiadomości 
Komisji Kontroli Długów Państwa, która otrzymy­
wać będz:e co pół roku sprawozdania ·z dokonywa­
nych na tym funduszu obrotów; 

d) na budowę portu w Gdyni - 25 miljonów 
złotych; 

e) na budowę kabla telefonicznego Warsza­
wa --- Cieszyn z odn01ami - 15 miljonów złotych; 

f) na. inne inwesty.cie. państwowe, które określi 
Rada Ministrów - 30 miljonów złotych; 

g) resztę na lokatę w krajowych papierach kre­
dytu długoterminowego, jak w Hstach zastawnych 
i obligacjach. ' 

Art. 6. Upowa'żniasię M:nistra Skarbu do 
przeprowadzenia dyskonta wpływów pożyczki w ter­
minie do dnia 1 lipca 1931 r. według stopy nie wyż­
szej, niż 7 % . 

Art. 7. Minister Skarbu władny jest przelać 
upoważnienie do podpisania tekstu obligacyj na 
przedstawicieli dyplomatycznych Rzeczypospolitej 
Polskiej zagranicą. 

Art. 8. Wykonanie ustawy njniej,szej porucza 
6ię Prezesowi Rady Ministrów w porozum:eniu z Mi­
nistrem Skarbu i innymi właściwymi ministrami. 

Art. 9. Ustaw,a niniej.sza wchodzi ' w życie 
z dniem ogłoszenia. . 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 
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47. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SXARBU 

a; dnia 31 grudnia 1930 r. 

w sprawie zmian organizacji komisyj szacunkowych 
do spraw podatku przemysłowego i dochodowego 

w okręgu województwa śląskiego. 

Na podstaw.ie art. 58 ustawy z dnia 15 lipca 
1925 r. o państwowym podatku przemysłowym (Dz. 
U. R P. Nr. 79, poz. 550) i art. 33 ustawy o państwO'­
wym podatku d'oc,hodowym, og:łoszonej rozporządze­
niem Ministra Skarbu z dnia 30 kwietnia 1925 r. (Dz .• 
U. R. P. Nr. 58, poz. 411) zarządzam co następuje: 

§ 1. Istniejące dotychczas przy urzędzie skar­
bowym podatków i opłat skarbowych w Rybniku ko­
misje szacunkowe do spraw podatku przemysłowego 
znosi się ,i równocześnie tworzy się dwie nowe ko­
misje szacunkowe do spraw podatku przemysłowego, 
a mianowicie: jedną w składzie 12 członków i 12 za­
sŁępców na okrą~ urzędu skarbowe~o podatków 
i opłat skal'bo,wych w Rybniku z siedzibą w Rybniku, 
drugą w składzie 10 członków i 10 zastępców na 
okrąg urzędu skarbowego podatków i opłat skarbo­
wych w Wodzisławiu z siedzibą w Wodzisławiu. 

§ 2. Istniejącą dotychczas przy urzędz:e skar­
bowym podatków i opłat skarbowych w Rybniku 
komisję szacunkową do spraw podatku dochodowe­
go znosi s·:ę i równocześnie tworzy się dwie nowe ko,· 
misje szacunkowe do spraw podatku dochodowe~o, 
a mianowicie: jedną w składzie 12 członków j 12 za­
stępców na okrąg urzędu skarbowe~o podatków 
i opłat skarbowych w Rybniku z siedzibą w Rybni­
ku, drugą w składzie 8 członków i 8 zastępców na 
okrą~ urzędu skarbowego podatków i opłat skar­
bowych w Wodzisławiu z siedzibą w Wodzisławiu. 

§ 3. Istniejące dotychczas kO'misje szacunko­
we do spraw podatku przemysło1Vego przy urzędzie 
skarbowym podatków i opłat skarbowych w Królew­
skiej Hucie znosi się ,i równocześnie tworzy się dwie 
nowe komisje szacunkowe do spraw podatku prze­
mysłowego" a mianowicie: jedną w składz.ie 12 człon­
ków i 12 zastępców na okrag I urzędu skarbowego 
podatków i opłat skarbowych w Kró~ewskiei Hucie, 
drugą w składzie 10 członków ,j 10 zastępców na 
okrąg II urzędu skarbowe~o podatków j opłat 
shrbowych w Królewskiej Hucie - ,obie z siedzibą 
w Królewskiej Hucie. 

§ 4. Istniejącą dotychczas przy urzędzie skarbo­
wym podatków i opłat skarbowych w Królewskiej 
Hucie kom:sję szacunkową do spraw podatku docho­
dowego znosi się i równocześnie tworzy się dwie no· 
we komisje szacunkowe do spraw podatku dochodo­
wego, a mianowicie: jedną w składzi~ 12 członków 
i 12 zastępców na okrąg I urzędu skarbowego po~ 
datków i opłat skarbowych w Królewsk:ej Hucie, 
drugą w składzie 10 członków i 10 zastępców na 
9krąg II urzedu ·skarbowego podatków, i opłat skar-


